
تغییر اقلیم ایران به‌سمت  تشدید خشکسالی
اطلاعات مرکز ملی خشکسالی خبر از افزایش چشمگیر دمای ایران می‌دهد

رکوردشکنی دما، در حال تبدیل به 
اتفاقی عادی در ایران و سراسر زمین 
است. مناطق مختلف کشور در سال‌های 
اخیر آب‌وهوایی جدید و البته گرم را 
تجربه کردند، آب‌ و هوایی که به گفته 
کارشناسان می‌تواند برای همه خطرناک 

باشد. 
همین چند روز پیش مرکز خشکسالی 
اعلام کرد که تیرماه امسال گرم‌ترین 
نقطه کشور ایستگاه شوش در استان 
خوزستان با ۵۳.۱ درجه سانتیگراد بود، 
این در حالیست که بیشترین دمای 
بلندمدت کشور طی تیرماه پیش از 
این در سال ۹۶ با دمای ۵۲.۴ درجه 
سانتیگراد ثبت شده بود. به گزارش 
خبر آنلاین، در ماه‌ها و سال‌های اخیر 
دما در بسیاری از مناطق ایران به همین 
شکل رکوردشکنی کرده است، برای 
مثال دو سال پیش واشنگتن پست 
مدعی شد که بندر ماهشهر ایران برای 
 ساعاتی به گرم‌ترین نقطه زمین تبدیل 
شده است.  احد وظیفه، رئیس مرکز ملی 
خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی درباره رکوردشکنی‌های 
دما می‌گوید: »منطقه بین‌النهرین که 
جنوب غرب ایران هم در آن قرار دارد 
کم‌ارتفاع است و تابستان‌ها سیستم 
هوایی به آن حاکم شده که منجربه 
افزایش دمای آن می‌شود، حتی در اهواز 
دمای ۵۴درجه را هم داشتیم. به همین 

دلیل رکوردشکنی‌ دما در آن اتفاقی 
 ‎طبیعی است، اما در چند سال اخیر
رکوردها به سرعت جابه‌جا شده‌اند، این 
موضوعی است که می‌توانیم تغییر اقلیم 
و گرمایش جهانی را در آن موثر بدانیم. 
چراکه گرمایش جهانی به طور کلی در 
این پدیده منجر به تغییراتی بلندمدت 
می‌شود. از سوی دیگر گزارش‌ها 
نشان می‌دهند که در چند روز اخیر 
هم خاورمیانه با موجی از گرما روبه‌رو 
شده است، به طوری که با دمای ۵۱.۸ 
درجه سلسیوس رکورد گرم‌ترین روز 
بغداد شکسته شده است، براین اساس 

پیش‌بینی شده است که این گرما به 
جنوب غرب ایران هم می‌رسد و احتمالا 
دمای برخی از مناطق به ۴۹ درجه برسد. 
ایجاد موج‌های گرمایی، یک پدیده 
طبیعی است، اما افزایش تعداد آن‌ها در 
سال‌های گذشته، سوالات زیادی را به 

وجود آورده است.
ایران سریع‌تر از میانگین 

جهانی
به نظر می‌رسد هوای گرمی که در 
سال‌های اخیر آن را احساس می‌کنیم 
با ماجرای انتشار گازهای گلخانه‌ای 
توسط همه‌ کشورها از آمریکا تا چین 

و خود ایران مرتبط باشد. در واقع بعد 
از انقلاب صنعتی میزان انتشار گازهای 
گلخانه‌ای از جمله دی‌اکسیدکربن 
به شدت افزایش پیدا کرده است 
و حضور این گازها در جو باعث شده 
 تا دمای زمین در همه مناطق گرم

شود.
 همین موضوع باعث شده است تا 
تقریبا هر ماه، در هر گوشه‌ای از زمین 
گرما رکوردشکنی کند، به طوری که 
ماه می سال میلادی جاری به عنوان 
گرم‌ترین می تاریخ)از زمان وجود 
اطلاعات ایستگاه‌های هواشناسی( 
اعلام شود و به گفته اقلیم‌شناسان به 
احتمال ۵۰ تا ۷۵درصد، سال ۲۰۲۰ 
به گرم‌ترین سال زمین تبدیل می‌شود. 
وظیفه می‌گوید: برمبنای داده‌های 
ایستگاه‌های هواشناسی، دمای زمین 
نسبت به میانگین دمای سال‌های قبل 
از ۱۹۵۰ میادی ۰.۸ تا ۱.۲ درجه 

سلسیوس افزایش داشته است.
 به طور کلی مقایسه‌ها نشان می‌دهند 
که دمای زمین نسبت به زمان قبل از 
صنعتی شدن افزایش داشته است، اما 
اطلاعاتی که مرکز ملی خشکسالی و 
مدیریت بحران سازمان هواشناسی، در 
اختیار خبرآنلاین قرار داده است نشان 
می‌دهد که این روند افزایش دما در 
ایران سرعت بیشتری نسبت به میانگین 

جهانی داشته است.

 ممنوعیت برداشت چوب 
درختان شکسته 

ایسنا: معاون امور جنگل سازمان جنگل‌ها 
مراتع و آبخیزداری کشور ضمن بیان اینکه از 
ابتدای امسال برداشت چوب درختان شکسته و 
آسیب‌دیده در جنگل‌ها ممنوع شده است، گفت: 
ما پیش از این بخشی از درختان که به صورت 
تجمعی در جنگل‌ها افتاده بودند را نشانه‌گذاری و 
حدود ۵۰۰۰ متر مکعب از آن‌ها را به محلی برای 
دپو منتقل کردیم. عباسعلی نوبخت با اشاره به 
اینکه جنگل دو کارکرد اقتصادی و غیراقتصادی 
دارد، اظهار کرد: کارکردهای بازاری و اقتصادی 
جنگل تنها حدود ۲۰ درصد است که شامل 
اقداماتی مانند کشت گیاهان دارویی می‌شود این 
در حالی است که مزایای غیراقتصادی جنگل ۸۰ 

درصد کارکرد آن را شامل می‌شود.

 آمار جهانی  کرونا 
به ۲۰میلیون نفر نزدیک می‌شود

پارسیک: شمار مبتلایان به کروناویروس 
جدید در جهان تاکنون به ۱۹ میلیون و ۸۰۶ 
هزار و ۲۸۵ نفر رسیده و مرگ ۷۲۹ هزار و ۵۹۱ 
نفر در اثر این بیماری نیز تأیید شده است. روند 
افزایش آمار مبتلایان به بیماری کووید۱۹ که در 
۲۱۳ کشور و منطقه در جهان شیوع یافته، ادامه 
دارد و این بیماری در دنیا قربانی می‌گیرد. بنابر 
تازه‌ترین آمارها ۱۲ میلیون و ۷۲۲ هزار و ۹۳۱ نفر 
از مبتلایان به کووید۱۹ بهبود یافته‌اند. از میان 
6 میلیون و ۳۵۳ هزار و ۷۶۳ مورد ابتلای فعال 
در سراسر جهان، ۹۹ درصد موارد یعنی شش 
میلیون و ۲۸۸ هزار و ۶۰۳ نفر وضعیت خفیف 
داشته‌اند و تنها ۶۵ هزار و ۱۶۰ مورد معادل یک 

درصد از کل موارد در وضعیت وخیم قرار دارند.

کاهش تعداد مسافران اتوبوس 
در تهران

ایرنا: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس‌رانی تهران 
اعلام کرد: اعلام وضعیت قرمز تهران، مجموع 
مسافران اتوبوس‌ها را بیشتر از لغو یک هفته‌ای 

طرح ترافیک کاهش داد. 
ترفع،  توضیح داد: با لغو طرح ترافیک در هفته 
گذشته تعداد مسافران اتوبوس‌رانی تغییر 
چشمگیری نداشت. وی با بیان اینکه پیش از 
شیوع کرونا، مجموع آمار متوسط مسافران 
اتوبوس‌رانی روزانه حدود یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار مسافر بود افزود: پس از شیوع ویروس، آمار 

متوسط مسافران به ۷۰۰ هزار نفر رسید.

نزاع، ۲۲ هزار نفر را راهی 
پزشکی قانونی کرد

باشگاه خبرنگاران جوان: پزشکی قانونی 
استان تهران اعلام کرد: در سه ماهه اول 
سال‌جاری ۲۲ هزار و ۷۱۰ نفر به دلیل آسیب‌های 
ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران 
مراجعه کرده‌اند. این تعداد در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته که تعداد مراجعان به دلیل 
نزاع به مراکز پزشکی قانونی ۲۵ هزار و ۷۴۹ نفر 
اعلام شده بود، ۱۲ درصد کاهش یافته است. بنا 
بر این گزارش از کل مراجعان به دلیل آسیب‌های 
ناشی از نزاع در سه ماهه اول سال‌جاری ۱۴ هزار 

و ۷۴۲ نفر مرد و ۷۹۶۸ نفر زن بوده‌اند.

صدور رایگان دفترچه‌های 
درمانی برای عشایر

فارس: مدیرکل بیمه سامت استان تهران 
درباره دریافت هزینه تمدید دفترچه‌های 
درمانی روستایی و عشایری، اظهار کرد: صدور 
دفترچه‌های درمانی برای روستاییان و عشایر 
و بیمه سامت در شهر‌ها برای برخی از افراد 
رایگان است. محمد حسینی گفت: در سطح 
استان تهران با ۱۰۰ دفتر پیشخوان قرارداد منعقد 
کردیم و بیمه‌شدگان می‌توانند برای دریافت 
دفترچه‌های درمانی خود به هر یک از این دفاتر 
مراجعه کنند. زمانی که به بیمه شده می‌گویند 
۶۰۰ هزار تومان هزینه صدور دفترچه درمانی 
است، می‌تواند خوداظهاری کند که توانایی 
پرداخت هزینه برای صدور دفترچه را ندارد و کنار 
نام این فرد علامتی زده می‌شود به این معنا که 

این فرد نیازمند کمک دولت است.
 وی ادامه داد: وقتی این علامت زده شد، کد ملی 
فرد به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال 
می‌شود و در این وزارت‌خانه توانایی مالی فرد 
مورد ارزیابی قرار می‌گیرد که اگر بیمه شده جزو 
دهک‌های ۱، ۲، ۳ باشد، صدور دفترچه درمانی 

برای او رایگان خواهد بود.

 اهدای ۵ هزار جهیزیه 
به زوج‌های جوان 

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( در آیین اهدای ۵۰۰۰ 
جهیزیه به نوعروسان مناطق محروم اظهار کرد: 
اصل برنامه‌های ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
برای توانمندسازی و اشتغال‌زایی است. مخبر 
با بیان اینکه ماهانه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به 
صورت قرض‌الحسنه برای ایجاد اشتغال هزینه 
می‌شود گفت: روزانه ۳۰۰ طرح خرد و خانگی با 

هزار شغل در کشور ایجاد می‌شود.

کوتاه از جامعه
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نبود خواب منظم با کودکان ‌
بیش‌فعال چه می‌کند؟

ایرنا: متخصص روان‌پزشک کودک و نوجوان 
گفت: نبود خواب منظم در کودکان و نوجوانان 
مبتلا به بیش‌فعالی، مهارت‌های عملی آنان را با 
ناسازگاری و وخامت مواجه می‌سازد. مهشید 
رابطیان اظهار داشت: خواب و استراحت کافی 
بیشتر می‌تواند به تمرکز بسیاری از کودکان و 
نوجوانانی که دارای اختلال بیش‌‌فعالی هستند 
یا به عدم تمرکز دچار شده‌اند، کمک کند و 
مهارت‌های عملی آنان را زمانی‌که با کمبود 
خواب مواجه می‌شوند، تنظیم کند. وی با بیان 
اینکه اغلب مبتلایان به اختلال بیش‌فعالی به 
عنوان یکی از شایع‌ترین بیماری‌های رفتاری 
عصبی در کودکان و نوجوانان‌ با تمرکز، توجه و 
مدیریت زمان مشکل دارند، ‌افزود: این اختلال 
در بیشتر کودکان و نوجوانان به ویژه در عملکرد 
تحصیلی، مهارت‌های اجتماعی و رشد عاطفی 
آنان مشکل ایجاد می‌کند. این روان‌درمان‌گر 
کودک و نوجوان گفت: فقدان خواب در کودکان 
و نوجوانان در حال رشد باعث عملکرد ضعیف 
دستگاه‌های اجرایی خواهد شد و از این رو این 
دسته افراد نه تنها دارای مشکلات خواب هستند 
بلکه به سختی به خواب می‌روند و در مواقعی نیز 
دچار »آپنه« یا »خرخر« می‌شوند. رابطیان‌ 
تصریح کرد: آپنه یا همان خرخر کردن در 
کودکان و نوجوانان مبتلا به بیش‌فعالی سه برابر 
مبتلایان به مشکلات و اختلالات روحی روانی 
است و این مشکل به نحوی است که خود فرد 
متوجه آن نمی‌شود. وی از سندرم پای بیقرار و 
سندرم حرکت دوره‌ای عضو بدن، به عنوان دو 
مشکل بارز در میان کودکان و نوجوانان مبتلا 
به بیش‌فعالی نام برد و اظهار داشت: اکنون 
طبق تحقیقات به عمل آمده از میان چهار 
کودک و نوجوان مبتلا به بیش‌فعالی، یک 
نفر به سندروم پای بیقرار مبتلا است. سندرم 
حرکت دوره‌ای عضو بدن همانند سندرم پای 
بیقرار است، اما در این حالت دست‌ها نیز به 
همراه پاها تکان می‌خورد. رابطیان با بیان اینکه 
بیشتر مبتلایان به بیش‌فعالی نه تنها سخت به 
خواب می‌روند بلکه در موقع خواب به دور خود 
می‌چرخند و جابه‌جا می‌شوند،‌ افزود: خانواده 
این افراد بهتر است مقدمات زمان خواب کودک 
و نوجوان خود را آماده کنند زیرا با رعایت 
مقدمات خوابیدن می‌توان یک پیام قوی به مغز 
داد. وی توصیه کرد: با ایجاد یک محیط آرام،‌ 
نوشیدن یک لیوان شیر، ‌خاموش کردن وسایل 
برقی اضافی، استفاده از وسیله آرامش دهنده و 
اتاق خواب و رختخواب مخصوص، ‌زمینه یک 
خواب و استراحت مطلوب را برای کودک یا 
نوجوانی که دچار عدم تمرکز است فراهم کنید.

  روان‌شناسی 

 8 محتکر اقلام بهداشتی
 در چنگال پلیس 

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com
 هشت محتکر تجهیزات بهداشتی به دام افتادند. 
سردار محمدرضا مقیمی رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی ناجا از کشف بیش از ۱۳۰ هزار عدد انواع 
تجهیزات بهداشتی و دستگیری هشت محتکر 
در سراسر کشور خبر داد. سردار مقیمی گفت: 
با توجه به تداوم بیشتر شیوع ویروس منحوس 
کرونا در سطح جامعه، مأموریت‌های پلیس 
امنیت اقتصادی در راستای رصد اطلاعاتی انبار‌ها 
و مراکز توزیع تجهیزات بهداشتی به طور کامل و 
با قوت بیشتر همانند گذشته انجام می‌شود. وی 
افزود: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی ناجا 
با جمع‌آوری اطلاعات و انجام گشت‌زنی‌های 
هدفمند، افراد سودجو و اخلال‌گران در بازار 
توزیع اقلام بهداشتی و محل احتکار کالا‌ها را 
شناسایی می‌کنند.  رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
ناجا درباره میزان کشفیات طی دو هفته گذشته 
عنوان کرد: ماموران در بازرسی از واحد‌های صنفی 
مراکز توزیع و عرضه تجهیزات بهداشتی و انبارها 
بیش از ۱۳۰ هزار عدد انواع تجهیزات بهداشتی 
)ماسک، دستکش و محافظ صورت )شیلد( به 
همراه بیش از پنج هزار لیتر انواع مواد ضد عفونی 
کننده )محلول، الکل و...( را طی دو هفته گذشته 
کشف کردند. این مقام ارشد انتظامی با اشاره 
به اینکه تجهیزات بهداشتی مکشوفه به وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و در استان‌ها 
به دانشگاه‌های علوم پزشکی تحویل داده شد، 
تصریح کرد: در این رابطه ۱۵ واحد صنفی متخلف 
پلمب و هشت محتکر دستگیر و پس از تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضائی شدند.

حادثه

تجهیزات آتش‌نشانی دائما در حال به‌روزرسانی استاعزام ۳ آمبولانس به گیلانغرب به خاطر زلزله 
نسل فردا: سخنگوی سازمان اورژانس کشور از اعزام سه دستگاه آمبولانس و آماده‌باش بودن بالگرد هوایی کرمانشاه در پی زلزله 
گیلانغرب خبر داد. مجتبی خالدی با اشاره به زلزله در گیلانغرب در استان کرمانشاه اظهار کرد: زمین‌لرزه‌ای در محدوده گیلانغرب 

در قصر شیرین با قدرت ۵.۱ ریشتر در عمق هشت کیلومتری رخ داده است. 
وی ادامه داد: زمین‌لرزه در محدوده‌ای که اشاره شده، کاملًا احساس شده و سه دستگاه آمبولانس و تیم ارزیاب به محل اعزام 
شدند. سخنگوی سازمان اورژانس کشور افزود: خوشبختانه تعداد جمعیتی که تحت تأثیر این زمین‌لرزه بودند، کم است و فقط دو 
پارچه آبادی درگیر این حادثه شده‌اند. خالدی تأکید کرد: برای این دو پارچه آبادی، تیم‌های امدادی اعزام شده است و در حال 

رایزنی به منظور بررسی وضعیت هستیم.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران وضعیت فعلی سازمان آتش‌نشانی را به لحاظ تجهیزات و سطح آمادگی قابل قبول ارزیابی کرد 
و گفت: تجهیزات آتش‌نشانی روز به روز در حال ارتقاست. مهدی داوری وضعیت فعلی آتش‌نشانی تهران را به لحاظ تجهیزات و سطح 
آمادگی قابل قبول ارزیابی کرد و گفت: خوشبختانه شهرداری در سال‌های اخیر از سازمان آتش‌نشانی حمایت‌های بسیار خوبی کرده 
و این موضوع باعث شده بتوانیم تجهیزات مورد نیاز را تا حد قابل قبولی به کشور وارد کنیم. از طرفی برای تامین تجهیزات مورد نیاز با 

بخش‌های داخلی نیز همکاری‌های خوبی داشته‌ایم.
 مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران افزود: سرعت تغییر در بافت زندگی مردم و جامعه رو به افزایش بوده از این رو سازمان همواره باید 

در حال به روزرسانی و تطبیق خودش با شرایط موجود باشد.

سلامتشهری

ایسنا: دستورالعمل ستاد ملی مقابله با کرونا درباره برگزاری مراسم عزاداری ایام محرم و صفر امسال اعلام 
شد. در بخشی از دستورالعمل دبیرخانه کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، 
تاکید شده که در پیش بودن ایام محرم و صفر که از اهمیت و ویژگی خاصی در قاموس ایرانیان برخوردار است، 
بار دیگر موجب شد تا دست‌اندرکاران مدیریت بیماری کرونا را نسبت به ارزیابی شرایط شیوع و ابتلا و چگونگی 
برگزاری مراسم‌های محرم و صفر را با همفکری و مشورت نهادهای متولی در این مهم بررسی و نسبت به تبیین 

چارچوب و ضوابط آن اقدام کنند. 
دستورالعمل حاضر نقشه راه برگزاری مراسم سال‌جاری است. در بخش مربوط به ضوابط اجرای این مراسم در 
شهرها با توجه به روند بیماری آمده است: کارگروه مراسم عزاداری با توجه به نکات ذیل نسبت به مدیریت و 
برنامه‌ریزی برگزاری مراسم عزاداری حسینیه‌ها،تکایا،مساجد و هیئت‌های مذهبی در کشور اقدام می‌کنند: 
برنامه‌ریزی برگزاری مراسم دارای مجوز کارگروه بند پنج دستورالعمل صرفا در اماکن و فضاهای باز با رعایت 
فاصله‌گذاری )از هر طرف حداقل دو متر( و تجمعات حداقلی، رعایت کاهش ساعات برگزاری مراسم )حداکثر 
دو ساعت(، جابه‌جایی هیئت‌ها و دسته‌روی ممنوع است، استفاده از طبل، سنج و وسایل مشابه در برگزاری 
مراسم ممنوع است. بدیهی است مراسم سینه‌زنی و زنجیرزنی )با زنجیر شخصی( در محل مراسم بدون 
جابه‌جایی مجاز است. ضرورت رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در مراسم عزاداری، استفاده از ماسک به صورت 

مستمر، اجرای دقیق پروتکل‌های بهداشتی مرتبط با مراسم و نذورات.

ایسنا: دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز سرپایی درمان اعتیاد کشور از مصوبه ستاد مبارزه با مواد 
مخدر مبنی بر توزیع داروی »مرفین سولفات« برای بیماران سرطانی و بیماران نیازمند طب تسکینی توسط 
مراکز درمان اعتیاد کشور خبر داد. علی غلامی ضمن اعلام خبر فوق بیان کرد: پس از آنکه عملکرد کلینیک‌های 
درمان اعتیاد توسط ستاد مبارزه با موادمخدر و دانشگاه‌های علوم پزشکی مورد ارزیابی قرار گرفت، ستاد 
مبارزه با موادمخدر در جلسه ۶۸ خود مصوب کرد که توزیع داروهای مورفین سولفات برای بیماران سرطانی و 
بیماران نیازمند طب تسکینی به مراکز درمان اعتیاد کشور سپرده شود. وی افزود: این داروها در حال حاضر از 
طریق معاونت‌های غذا و دارو توزیع می‌شود، در واقع بیماران نیازمند دارویی مرفین سولفات برای دریافت این 
دارو مجبورند که به ستادهای مرکزی دانشگاه‌ها مراجعه کنند که عمدتا پراکندگی این دانشگاه‌ها کم و فاصله 
شهرها از یکدیگر بسیار زیاد است و بیمار باید کیلومترها طی کرده تا به ستاد مرکزی دانشگاه‌ها و واحد غذا و دارو 
مراجعه و داروی خود را دریافت کند، اما براساس این مصوبه مقرر شده که توزیع داروهای مورفین سولفات توسط 
مراکز درمان سرپایی اعتیاد انجام شود؛ پس از جلسه، کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز سرپایی درمان 
اعتیاد کشور نیز در جریان موضوع قرار گرفت. وی گفت: پیش از این کانون سراسری انجمن درمان اعتیاد به 
دکتر جان‌بابایی پیشنهاد داد تا برای توسعه این تصمیم در ابتدا نام مراکز سرپایی درمان اعتیاد به مراکز »درمان 
سوءمصرف مواد و طب تسکینی« تغییر یابد تا بر این اساس ورود بیماران صعب‌العلاج و بیمارانی که دچار درد 

هستند به مراکز توجیه شود، لذا باید قبل از اجرای این تصمیم این کار انجام شود.

دستورالعمل ستاد کرونا برای محرم و صفر اعلام شد 
ممنوعیت دسته‌روی هیئت‌ها و حضور در اماکن مقدس

دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز سرپایی:
چرا توزیع »مرفین« بیماران سرطانی به مراکز درمان اعتیاد واگذار شد؟

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

با اینکه پس از تعویق‌های کرونایی 
متعدد، کنکور سراسری نیز تا چند روز 
دیگر برگزار خواهد شد، اما همچنان 
بسیاری از خانواده‌ها و مسئولان نگران 
سامتی داوطلبان هستند و حتی به 
تعویق افتادن چندباره‌اش نیز امیدوارند. 
حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون 
بهداشت مجلس طی گفت‌وگویی با 
»نسل‌فردا«، در این باره بیان داشت: 
متاسفانه پروتکل‌هایی که ما انتظارش 
را داشتیم در این چند روز و کنکورهایی 
که برگزار شده )ارشد و دکتری( اجرا و 
عملیاتی نشده است. عکس‌ها و تصاویر 
جلسات آزمون‌های برگزار شده موید 
این ادعاست. وی ادامه داد: شواهد عینی 
ما افرادی هستند که در سطح بالای 
تحصیلات بوده‌اند. یا پزشک بوده‌اند و 
رفته‌اند امتحان دستیاری بدهند یا برای 
دکتری رفتند یا کارشناسی ارشد. آمار و 
اطلاعات نشان می‌دهد در کلانشهرهایی 
مثل تهران، اصفهان، شیراز، تبریز و 
مشهد نتوانستند تاکیدات بهداشتی 

را خوب رعایت کنند و تصاویری که از 
این آزمون‌ها می‌بینیم خیلی عجیب 
غریب است. شهریاری گفت: حالا شما 
تصور کنید یک عده بچه‌های سطح دیپلم 
در شهرستان‌های کوچک در مناطق 
گرمسیر مثل خوزستان، بوشهر، سیستان 
و بلوچستان و هرمزگان می‌خواهند 
کنکور بدهند. خیلی از این بچه‌ها باید 
از شهرهای کوچک و مناطق محروم با 
والدینشان راه بیفتند بیایند در شهری 
که قرار است امتحان برگزار شود، خب 
این ها تنها که نمی‌آیند. مسائل اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی‌شان را نیز در نظر 
بگیرید. خب چگونه پروتکل‌هایی را که 
می‌گویند سختگیرانه انجام می‌دهیم، 
انجام بدهند؟ معلوم نیست انجام می‌شود 
یا نه. به هرحال به طور جد نگران سلامتی 
این بچه‌ها هستیم. رئیس کمیسیون 
بهداشت مجلس یازدهم یادآور شد: 
فکر می‌کنم اگر نتوانند این پروتکل‌های 
سخت را به درستی اجرا کنند شاید 
برگزاری امتحان جان خیلی‌ها را به خطر 
بیندازد. وی افزود: این واقعیت هم وجود 
دارد که دولت عرضه اجرای تصمیمات 

لازم را برای اجرای پروتکل‌ها ندارد چون 
بالاخره تجربه نشان داده است. هی آمدند 
گفتند »پروتکل«. خب وزارت بهداشت 
و درمان پروتکل می‌نویسد، اما اجرا 
کننده‌اش دولت است. به نظرم در دولت 
هیچ اراده جدی برای اجرای این‌ها نیست، 
این‌ها هم که گفتند ما اجرا می‌کنیم 
نمونه‌اش را درکلانشهری مثل تهران 

دیدیم که متاسفانه درست اجرا نکردند.
 شهریاری تصریح کرد: این نگرانی جدی 
است و قرار هم بر این بوده که اگر نتوانند 
پروتکل‌های سختگیرانه را اجرا کنند 
لغو شود. ممکن است کنکور سراسری 
فرستادن بچه‌هایمان به قتل‌گاه باشد 
و متاسفانه مشکلات زیادی ایجاد 
می‌شود. آن وقت آقای رئیس‌جمهور 

باید پاسخ‌گوی ملت باشد. وی ادامه داد: 
آقای روحانی در این چند روز باید بیایند 
پاسخ بدهند که چرا نتوانستند برای 
آزمون‌های دکتری و ارشد پروتکل‌های 
سخت‌گیرانه را اجرا کنند. عکس‌ها نشان 
می‌دهد فاصله‌گذاری‌ها را درست اجرا 
نکردند. فاصله بین دو تا صندلی در بعضی 
از حوزه‌های امتحانی درواقع به اندازه 
دو تا موزاییک بوده در حالی که تاکید 
کردیم حداقل باید فاصله دومتر باشد 
تهویه مناسب باشد، همه ماسک داشته 
باشند، مواد ضدعفونی‌کننده نیز توزیع 
شود. شهریاری همچنین به نحوه بازرسی 
بدنی داوطلبان اشاره کرد و گفت: درست 
است که عوامل بازرسی بدنی‌ها خودشان 
با لباس کاملا حفاظتی بازرسی انجام 

داده‌اند، اما آن فرد برای خودش حفاظت 
ایجاد کرده ولی همه داوطلبان را با دست 
بازرسی می‌کند. خب از فردی به فرد 
دیگر دست می‌زند. عبارت »پروتکل 
را رعایت می‌کنیم« بیشتر شبیه جک 
است تا واقعیت، قطعا همه‌اش مسئله‌ساز 
است. رئیس کمیسیون بهداشت مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به اینکه با توجه 
به ایرادات یاد شده آیا احتمال دارد زمان 
کنکور باز هم به تاخیر بیفتد؟ گفت: 
بالاخره باید دید چه اتفاقی می‌افتد زیرا 
هم مجلس و نماینده‌ها و هم تعداد زیادی 
از خانواده‌ها نسبت به این مسئله مصر 
هستند. اگر واقعا آن‌قدر بی سروسامان 
امتحانشان را برگزار کنند هراتفاقی 

ممکن است بیفتد.

کرونا، کنکور و کشتارگاه 

اجرای سخت‌گیرانه پروتکل‌های بهداشتی؛ شعاری یا عملی؟
رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی هشدار داد: شاید حوزه‌های برگزاری کنکور، قتل‌گاه بچه‌ها شود

برمبنای داده‌های ایستگاه‌های 
هواشناسی دمای زمین نسبت 
به میانگین دمای سال‌های 
قبل از ۱۹۵۰ میلادی ۰.۸ تا 
۱.۲ درجه سلسیوس افزایش 

داشته است 


